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I medfør  af § 33 i  Forretningsorden for Inatsisartut  fremlægger  jeg hermed følgende forslag til 
beslutning for Inatsisartut.

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut til at etablere en arbejds-
gruppe med det formål at foretage en pengestrømsanalyse i Grønlands vigtigste erhverv fiske-
riet. 
(Medlem af Inatsisartut Karl Lyberth, Siumut) 

Begrundelse:
Vi har alle sammen interesse i at sikre, at indtjening fra fiskeriet skal være selvbærende og at den 
størst mulige gevinst skal tilfalde befolkningen og landet. Vi vil alle sammen gerne være med til at 
sikre, at den økonomiske gevinst skal være størst muligt for vores fiskere.

De sidste mange år er der blandt befolkningen blevet stillet mange spørgsmål og fortsat stilles der 
spørgsmål om de levende resurser især rejer og hellefisk har et afkast til samfundet der er passende i 
forhold til fangsten.

Grønland har uden tvivl store levende resurser, lige så utvivlsomt er det at disse levende resurser 
har en enorm værdi.

Spørgsmålet er så om samfundet får et passende udbytte fra denne værdifulde resurse, eller om ikke 
udbyttet kan have været større.

Har man ingen intentioner om at hæve kvoterne på resurserne, desto mere vigtigt er det at sikre, at 
den kvote man har giver størst muligt afkast.

Jeg  mener  helt  bestemt,  at  Naalakkersuisut  skal  igangsætte  arbejdsgruppe  der  skal  lave  en 
penestrømsanalyse for at belyse landt andet følgende spørgsmål:

Tilkommer  en passende udbytte  Grønland? Hvor havner  den største  andel  af  udbyttet  fra  vore 
levende resurser? Er afkastet til de store virkosmheder i Grønland, eller flyttes denne ud af landet? 
Det økonomiske  midler der tilfalder fiskerne, hvordan er de ift. verdensmarkedet? Hvis ikke disse 
er passende, hvad er grunden til det?

Mange flere spørgsmål vil uden tvivl dukke op under arbejdsprocessen, men vigtigst af alt er det at 
spørgsmål vedrørende fiskeriet, og at pengestrømsanalysen bliver påbegyndt.
Mit håb er, at de nye informationer der vil komme som resultat fra arbejdsgruppen i sig selv kan 
være med til at støtte fiskeri erhvervet og begynde at sikre den størst mulige afkast for fremtiden 
sættes som mål som helhed.

Arbejdsgruppen skal bemandes af folk fra handelserhvervet med særlig fokus på folk med særlig 
kendskab til skaldyrs- og fiskeribranchen, folk med kenskab til transfer-pricing samt folk der ikke 
har direkte tilknytning til grønlandsk fiskeri.

Jeg håber, at mit beslutningsforslag vil blive vel modtaget blandt Inatsisartutmedlemmerne.
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